### EMPRESA DE ENERGIA DEL VALLE DE SIBUNDOY S.A. E.S. P



VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS

NIT 846.000.060-1

#### **AVISO 2**

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CUBRIR EL CARGO DE GERENTE DE LA EMPRESA DE ENERGÍA DEL VALLE DE SIBUNDOY – EMEVASI S.A. E.S.P. 2012

El presidente de LA JUNTA DIRECTIVA DE LA EMPRESA DE ENERGÍA DEL VALLE DE SIBUNDOY – EMEVASI S.A. E.S.P. informa que los términos de referencia y el cronograma fueron ajustados de conformidad con los estatutos de la empresa y las observaciones presentadas.

Por lo anterior se comunica a los interesados en participar en la convocatoria pública para participar en el proceso de elección del cargo de gerente de EMEVASI S.A. E.S.P. tener en cuenta lo siguiente:

- 1. Se modifica el numeral 1.1 requisitos del cargo el cual queda de conformidad al artículo 53 de los estatutos vigentes: PARA SER ELEGIDO GERENTE se requiere: Primero acreditar título universitario profesional, Segundo acreditar por lo menos cuatro años de experiencia relacionada con cargos administrativos y/o financieros.
- 2. Se modifica el párrafo de la acreditación de experiencia laboral de la convocatoria la cual queda de la siguiente manera:

**Experiencia Laboral:** La experiencia se acreditará de conformidad al artículo 53 de los estatutos de la empresa, mediante la presentación de constancias escritas, expedidas por la autoridad competente de las respectivas instituciones oficiales o privadas, las cuales deberán cumplir con los siguientes requisitos:

- Debe ser expedida por una entidad o empresa pública o privada.
- Nombre o razón social de la entidad o empresa que la expide.
- Tiempo de servicio: Especificando con claridad día-mes-año de ingreso y día-mesaño de retiro. No se aceptará certificaciones que no cumplan con la presente exigencia.
- Si el aspirante laboró en una entidad que a la fecha de la inscripción se encuentra liquidada o disuelta, la experiencia podrá ser acreditada mediante una declaración juramentada del aspirante.

ALLE 17 No. 15-46 TELEFAX:(0\_8) 4260431 - SIBUNDOY - PUTUMAYO - COLOMBIA

### EMPRESA DE ENERGIA DEL VALLE DE SIBUNDOY S.A. E.S. P

VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS

NIT 846.000.060-1

- Las constancias deben ser claras, se rechazará las constancias que no sean legibles o que no tengan dirección y teléfono donde se pueda verificar la información que se hace constar.
- 3. Se modifica el plan de acción y cronograma del proceso de selección de gerente ver anexo.
- 4. Los requisitos no modificados en el presente aviso continúan vigentes

JIMMY HABOLD DIAZ BURBANO

GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO PRESIDENTE JUNTA DIRECTIVA EMEVASI S.A E.S.P

Proyectó: Wilder Guerrero <u></u>

Proyectó: Karin Larissa Mora

Revisó: Ronald Latorre

Revisó: Giovanny Ibarra

# REPUBLICA DE COLOMB IA DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO MUNICIPIO DE SIBUNDOY

### PLAN DE ACCION Y CRONOGRAMA PROCESO SELECCIÓN GERENTE EMPRESA ENERGIA DEL VALLE DE SIBUNDOY - EMEVASI S.A. ESP

T: 846000060 - 1

No.	ACCION A EJECUTAR	PERIODO	AÑO	AÑO 2012														T													
			MES		Noviembre											Diciembre								:							
			DIAS	12	13	14	15 16	19	20 2	1 22	2 23	26	27	28	29	30	3	4	5	6	7	10	11	12	13	14	17	18	19	20	21
1 Elaboración, revisión y aprobación Convocatoria									T																						
2	2 Publicación de la Convocatoria .																														
3	3 Presentación de PQR					П																									
4	4 Solución de PQR																														
5	Recepción Hojas de Vida aspirantes																														
6	Revisión y aprobación Hojas de Vida																														
7	7 Publicación y Notificación a los aspirantes																														
8	8 Atención y solución de reclamaciones																														
9	9 Publicación Definitiva Lista Admitidos.				$\neg \Gamma$			] ]										П													
10	10 Entrevistas									Ţ.										Ī											
11	1 Reunión Junta Directiva para elección del Gerente					Т																									
12	Notificación oficial al Gere	nte Elegido																													
13	Toma de posesión nuevo C	Gerente				T																									

APROBO:

JIMMY HAROLD DIAZ BURBANO

Presidente Junta Directiva

Proyectó: Wilder Guerrero U

Proyectó: Karin Larissa Mora

Revisó: Ronald Latorre

Revisó: Giovanny Ibarra

### EMPRESA DE ENERGIA DEL VALLE DE SIBUNDOY S.A. E.S. P



VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS
NIT 846.000.060-1

### **RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES**

## CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CUBRIR EL CARGO DE GERENTE DE LA EMPRESA DE ENERGÍA DEL VALLE DE SIBUNDOY – EMEVASI S.A. E.S.P. 2012

Dentro del término para presentar quejas o reclamos a los términos de referencia de la convocatoria pública para cubrir el cargo de gerente de la EMPRESA DE ENERGÍA DEL VALLE DE SIBUNDOY – EMEVASI S.A. E.S.P. el señor JAIRO NORBERTO OBANDO ROJAS, identificado con C.C. 18.112.191 de SANTIAGO, presenta observaciones a los términos de referencia de la convocatoria, solicitando se modifique el numeral 1.1 requisitos del cargo, se modifique la presentación de la hoja de vida del suplente, se modifique la acreditación de experiencia laboral, a lo cual la Junta Directiva una vez revisadas las observaciones procede a dar respuesta a las mismas de la siguiente manera:

Se acepta parcialmente las observaciones del prenombrado en el siguiente sentido se procederá a modificar el numeral 1.1 de los términos de referencia de conformidad con los estatutos vigentes de la empresa, por consiguiente se modifica el párrafo de la acreditación de experiencia laboral y se mantiene la presentación de la hoja de vida del suplente, de conformidad a los requisitos exigidos en la respectiva convocatoría, modificaciones que se verán reflejadas en el aviso 2 de la convocatoria.

Por lo anterior la Junta Directiva ve la necesidad de ajustar el cronograma con el propósito de dar mayor publicidad a la convocatoria y mayor oportunidad de concurrencia a los futuros participantes.

Dado a los 22 días de Noviembre de 20/2

JIMMY HARDLD DIAZ BURBANO

GOBERNADOR DEL DÉPARTAMENTO DEL PUTUMAYO PRESIDENTE JUNTA DIRECTIVA EMEVASI S.A E.S.

CALLE 17 No. 15-46 TELEFAX:(0\_8) 4260431 - SIBUNDOY - PUTUMAYO - COLOMBIA

E-mail: emevasi@emevasi.com.co

551 Das 5013